memenuhi syarat, wajib hukumnya untuk menunaikan zakat sebagai wujud

rasa syukur atas nikmat yang dianugerahkan Allah SWT. Zakat tidak hanya

sekedar kewajiban agama tetapi juga merupakan kegiatan sosial yang dapat

berkembang seiring dengan pertumbuhan umat manusia. Setelah hijrahnya

Nabi Muhammad SAW ke Madinah pada tahun ke-9 Hijriah atau tahun 631 M,

zakat mulai ditetapkan dan diwajibkan. Zakat merupakan salah satu rukun